PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI-PR
www .sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565
CEP: 87111-230

(44) 3264-2777/3264-8600

SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 3625/2024

SÚMULA: Dispõe saber a autorização de concessão de diárias aos
servidores estatutários e demais agentes públicos nomeados em cargo
de livre nomeação e exoneração da Administração Direta e Indireta do
Município de Sarandi-PR.

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e, considerando a Lei
Municipal nº 2754/2021, de 22 de novembro de 2021, alterada pela
Lei Municipal nº 2897/2023, publicada em 31 de janeiro de 2023 e
Decreto Municipal 1592/2023, republicado em 01 de setembro de
2023.

RESOLVE:

Autorizar a concessão de diárias para os servidores abaixo relacionados, conforme previsto na
Lei n.º 2754/2021, alterada pela lei nº 2897/2023, publicada em 31 de janeiro de 2023, Capítulo II, Seção 1,

Da Concessão de diária a Motoristas e Acompanhantes, dos servidores lotados na Secretaria Municipal da
Juventude, Cultura, Esporte e Lazer, referente ao mês de Março do ano de 2024.

Sr. Adeildo da Costa, CPF: XXX.236.XXX-18, que exerce o cargo/função: motorista D, sendo
concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas decorrentes da viagem:

Saída: 08/03/2024 às 7h50

Retorno: 10/03/2024 às 08h25

Local: Ginásio do Tarumã, Av. Victor Ferreira do Amaral, 1749 — Tarumã, Curitiba-PR

Quilometragem inicial: 93806

Quilometragem final: 94683

O montante total das diárias concedidas ao servidor Adeildo da Costa para essa viagem correspondem ao
valor de R$ 616,52 e o valor de adiantamento para despesa para abastecimento do veículo oficial foi de R$
500,00, referente aos dias 08, 09 e 10 de março de 2024, com a finalidade de conduzir veículo oficial para
transportar os atletas de judô do Projeto Superação e equipe técnica para participação da Seletiva Paranaense
para o Campeonato Brasileiro de Judô, sub 13 à sênior.

Sr. Charles Conceição Silva, CPF: XXX.495.XXX-20, que exerce o cargo/função: motorista D,
sendo concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas decorrentes da viagem:

Saída: 08/03/2024 às 20h

Retorno: 10/03/2024 às 21h40

Local: Ginásio Dolivar Lavarda, R. Vilson Valdir Amadori - La Salle, em Pato Branco-PR e Ginásio
Arrudão, R. Dez. Camargo, 774 — Centro, em Francisco Beltrão-PR

Quilometragem inicial: 102227

Quilometragem final: 100324

O montante total das diárias concedidas ao servidor Charles Conceição Silva para essa viagem correspondem
ao valor de R$ 616,52 e o valor de adiantamento para despesa para abastecimento do veículo oficial foi de
R$ 600,00, referente aos dias 08, 09 e 10 de março de 2024, com a finalidade de conduzir veículo oficial
para levar os atletas de futsal do Projeto Superação e equipe técnica para participação nos jogos amistosos do
Campeonato Paranaense de Futsal — 2024, categoria sub 17.

Sr. Charles Conceição Silva, CPF: XXX.495.XXX-20, que exerce o cargo/função: motorista D,
sendo concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas decorrentes da viagem:

Saida: 16/03/2024 às 06h10

Retorno: 17/03/2024 às 18h40

Local: Recanto Cataratas, Avenida Costa e Silva, 3500 — Parque Pres. I - Goioerê-PR

Quilometragem inicial: 103313

Quilometragem final: 104077

O montante total das diárias concedidas ao servidor Charles Conceição Silva para essa viagem correspondem
ao valor de R$ 63,56 referente aos dias 16 e 17 de março de 2024, com a finalidade de conduzir veículo
oficial para transportar os atletas de handebol do Projeto Superação e equipe técnica para participação no
Campeonato Paranaense de Handebol, categoria juvenil/sub 18.

Sr. Charles Conceição Silva, CPF: XXX.495.XXX-20, que exerce o cargo/função: motorista D,
sendo concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas decorrentes da viagem:

Saída: 22/03/2024 às 06h10

Retorno: 22/03/2024 às 16h23

Local: Ginásio do CCR — Avenida Cirne Lima, s/nº - Toledo-PR

Quilometragem inicial: 26184

Quilometragem final: 26823

O montante total das diárias concedidas ao servidor Charles Conceição Silva para essa viagem correspondem
ao valor de R$ 127,12 referente ao dia 22 de março de 2024, com a finalidade de conduzir veículo oficial
para levar três atletas de handebol do Projeto Superação para a 1º fase de treinamento da seletiva paranaense,
categoria cadete feminina visando o Campeonato Brasileiro de Seleções Cadete em Campo Grande-MS.

Sr. Charles Conceição Silva, CPF: XXX.495.XXX-20, que exerce o cargo/função: motorista D,
sendo concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas decorrentes da viagem:

Saída: 23/03/2024 às 08h30

Retorno: 24/03/2024 às 10h38

Local: Ginásio de Esportes Mário Oncken, Av. Gov. Parigot de Souza, 4284 - Zona I - Umuarama-PR

Quilometragem inicial: 104111

Quilometragem final: 104491

O montante total das diárias concedidas ao servidor Charles Conceição Silva para essa viagem correspondem
ao valor de R$ 63,56 referente aos dias 23 e 24 de março de 2024, com a finalidade de conduzir veículo
oficial para levar as atletas de handebol do Projeto Superação e equipe técnica para participação no
Campeonato Paranaense de Handebol, categoria adulto, 1º divisão.

Sr. Charles Conceição Silva, CPF: XXX.495.XXX-20, que exerce o cargo/função: motorista D, ,

sendo concedidas as seguintes diárias para o custeio de despesas decorrentes da viagem:

Saída: 29/03/2024 às 14h35

Retorno: 31/03/2024 às 14h15

Local: Ginásio Municipal — Barbosa Ferraz-PR

Quilometragem inicial: 104688

Quilometragem final: 104940

O montante total das diárias concedidas ao servidor Charles Conceição Silva para essa viagem correspondem
ao valor de R$ 127,12 referente aos dias 29, 30 e 31 de março de 2024, coma finalidade de conduzir veículo
oficial para transportar atletas de futsal do Projeto Superação para competir o Campeonato Paranaense de
Futsal sub 18 masculino — 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE.

PAÇO MUNICIPAL, 10 de Abril de 2024.

LH“WALTER VOLPATO

Prefeito Municipal